
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z TUZEMSKÉ STÁŽE 
 
Katedra (pracoviště): Děkanát FF UP 
 
Příjmení, jméno a tituly: Wagnerová Andrea, Ing. 
 
Datum zahájení stáže: 27.6.2013 
 
Datum ukončení stáže: 28.6.2013 
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: Masarykova univerzita 
 
Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 
 
V rámci dvou dnů jsme s paní tajemnicí ing. Menšíkovou a ekonomkou ing. Tobolovou 
navštívily Filozofickou fakultu a Fakultu sociálních studií na Masarykově univerzitě, kde se 
nám věnovali jejich tajemníci (ing. Jurtík FF a ing. Moštěk FSS), zaměstnanci ekonomického 
oddělení a zaměstnanci vědy. 
Tématem bylo především tvorba rozpočtu na jednotlivých fakultách, organizace práce na 
ekonomickém oddělení, problematika projektů OPVK a VaVPi a zakázkových řízení. 
 
Na Masarykové univerzitě používají jako účetní systém program Magion. Veškeré doklady se 
skenují a k jejich schvalován dochází pouze elektronicky. Pro otevření konkrétního dokladu 
v účetním sytému lze vidět nejen naskenovaný doklad, ale i doklady, které mu předcházely 
(objednávky, smlouvy), vazbu na rozpočet projektu, ze kterého je hrazen a jaký byl tok 
dokladu. Cestovní příkazy se netisknou, schvalují se pouze elektronicky a jsou propojené 
s modulem mzdy. 
V případě návštěvy kontroly z finančního úřadu či ministerstva není nutné okamžitě 
vyhledávat veškeré dokumenty v archivu, ale úředník může vše vidět přímo v systému a 
pouze si vybrat konkrétní doklady, které požaduje vidět i v originále. Projektoví manažeři 
nevyžadují kopírovaní jednotlivých dokladů, protože si vše můžou vytisknout ze systému. 
 
Projektů studentské grantové soutěže přidělují na fakultách na každou katedru jeden až dva 
a jedná se o projekty s  rozpočtem od 250tis. Kč. 
 
Pro použití mobilních telefonů mají vytvořenou směrnici, kde jsou stanovena pravidla tak, 
aby nebyl používáním telefonů porušován zákon o daních z příjmů. 
 
Příspěvek na stravování a příspěvek ze sociálního fondu není decentralizovaný. Tuto oblast 
zpracovává personální oddělení. 
 
Smlouvy o úhradě cestovních výdajů dle §51 jsou propojené s modulem mzdy, stejně jak 
DPP a DPČ dochází k jejich schvalování elektronicky.  
 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Obě navštívené fakulty provozují vlastní fakultní knihovnu, kde musí být zaevidované 
veškeré publikace nakoupené z univerzitních prostředků. Na Fakultě sociálních studií lze 
provádět nákup publikací pouze prostřednictvím této knihovny. Knihovna pravidelně sbírá 
požadavky kateder na nákupy publikací a vyhlašuje výběrová řízení. Na Filozofické fakultě 
se teprve stejný systém chystá. Zatím si každý akademik může publikace pořídit u jím 
zvoleného dodavatele, ale doklad není proplacen, pokud neobsahuje evidenční číslo 
publikace z knihovny. U Amazonu je možné uskutečnit poslední objednávku 31.10.. 
 
Nejenomže mají méně projektů, mají nastavený systém tak, aby jim ulehčoval práci (tzn. 
propojení systémů, elektronické schvalování, kvalitní spolupráce vedení fakulty 
s ekonomickým oddělením), na ekonomických oddělení je zaměstnáno více pracovníků (FF 
10, na FSS 8), takže mají časově prostor pro průběžnou kontrolu veškerých dokladů a 
čerpání rozpočtu v souladu s příslušnými rozhodnutími. 
 
 
Přínos a převod know-how (v bodech): 
 
- vyřešit nákup publikací, zajistit katalogizaci  
- srovnání systémů SAP a Magion 
- zamyšlení se nad strukturou a počtem zaměstnanců EO 
- automatizace procesů 
- vytvoření směrnice pro používání mobilních telefonů 
 
 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
 
Ing. Jurtík – tajemník FF MU  

 
Ivo.Jurtik@phil.muni.cz 

 
Ing. Moštěk – tajemník FSS MU 
mostek@fss.muni.cz 
 
 
 
Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 

 

 
Podpis:  

mailto:Ivo.Jurtik@phil.muni.cz
mailto:mostek@fss.muni.cz

